Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº637/2022

Requer informações acerca de
instalação de iluminação pública,
roçagem e limpeza do mato e
construção de escada, em trecho
que liga a Avenida Lázaro
Gonçalves de Oliveira no Bairro
Bosque das árvores à Rua
Emboabas, no Bairro Santa Rita de
Cássia, entre os Condomínios
Graviola e o Cerejeira, partindo do
lado do abrigo de ônibus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do
Bairro Bosque das Arvores, reclamando que o acesso de terra (trilho) que parte
da Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, entre os Condomínios Graviola e
Cerejeira (fotos em anexo), partindo do lado do abrigo de ônibus, esta muito
perigoso para as pessoas que utilizam esta passagem a noite, por falta de
iluminação, mato alto e falta de uma escada;

CONSIDERANDO que, o local é usado como travessia para as crianças
e adolescentes irem para escola, além de servir como acesso ao outro bairro
por pessoas jovens e idosos, que saem para trabalhar e ir para igrejas e não há
uma escada com degraus baixos, o que dificulta a vida das pessoas, devido à
dificuldade para subir e;

CONSIDERANDO que, existe muito mato aos arredores e falta de
iluminação, onde segundo eles (moradores), já houve caso violência contra
mulheres, assassinato neste local, sendo uma área perigosa para passagem
dos alunos que transitam pelo local ao sair da escola à noite.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É de conhecimento da administração a situação do referido local?

2º) Existe a possibilidade de ser realizada as devidas melhorias
solicitadas neste requerimento?

3º)  Se a resposta for positiva, quando?

4º)  Se a resposta for negativa, justificar.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
29

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

Y
2Y

-8
9X

8-
43

42
-U

T
4G

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

5º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
29

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

Y
2Y

-8
9X

8-
43

42
-U

T
4G

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
29

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

Y
2Y

-8
9X

8-
43

42
-U

T
4G

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de julho de 2022

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7Y2Y89X84342UT4G,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7Y2Y-89X8-4342-UT4G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
29

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

Y
2Y

-8
9X

8-
43

42
-U

T
4G

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7Y2Y89X84342UT4G
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y2Y89X84342UT4G
		2022-08-02T09:12:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura